[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2022                                           г. Ачинск                                              218-п

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 26.08.2021 № 254-п

В целях актуализации правовых актов, принимаемых администрацией города Ачинска, руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Ачинска от 26.08.2021 № 254-п «Об утверждении Положения об общественных советниках Главы города Ачинска»:

1.1. Пункт 1.6. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.6. Общественные советники привлекаются Главой города Ачинска для оказания содействия в решении вопросов градостроительной деятельности и исполнения градостроительного законодательства; проведении патриотических, социально значимых мероприятий и акций, направленных на укрепление нравственных ценностей, трудовое и патриотическое воспитание, защиту прав ветеранов, противодействие фальсификации истории; изучении общественного мнения о деятельности органов местного самоуправления города Ачинска, информирования общественности о решениях, принимаемых Главой города Ачинска, и результатах их выполнения.».

1.2. Абзац 6 пункта 3.2. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«- готовят и представляют Главе города Ачинска предложения по решению вопросов градостроительной деятельности и исполнения градостроительного законодательства, вопросов местного значения, направленных на укрепление нравственных ценностей, трудовое и патриотическое воспитание, защиту прав ветеранов, противодействие фальсификации истории;».

2. Контроль исполнения постановления возложить на руководителя управления делами администрации города Ачинска Данченко Т.А.

3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска:
www.adm-achinsk.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска 							                                                                     И.П. Титенков

image1.jpeg